2019年 1月 10日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

2019 年 5 月期第 2 四半期連結累計期間（2018 年 6月 1 日～2018 年 11 月 30日）において、営業

外収益及び営業外費用を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（保育事業収益）の内容

2019 年 5月期第 2 四半期連結累計期間（2018 年 6月 1 日～2018 年 11月 30日）において、当

社が運営するメディアファイブ保育園薬院に係る収益 20,466 千円を営業外収益として計上いた

します。

２．営業外費用（保育事業費用）の内容

2019 年 5月期第 2 四半期連結累計期間（2018 年 6月 1 日～2018 年 11月 30日）において、当

社が運営するメディアファイブ保育園薬院に係る費用 19,635 千円を営業外費用として計上いた

します。

３．業績に与える影響

上記営業外収益及び営業外費用の計上による業績への影響については、本日公表の「2019年 5

月期第 2四半期決算短信[日本基準]（連結）」をご参照ください。

以上